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TERVIO Dib ABERTURA

No dia vinie e seis do més de outubro do ano de dois mii e vinie € dois, nesta cidade de
Humaita-AM, no quartel do 54° Batalhdo de Infantaria de Selva, fago a abertura dos
trabalhos atinentes a0 processo administrativo, do que, para constar, lavrei o presente

termo.
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Chefe da Salc do 54° BIS



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

54° BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

(1° BIS / 1969)
BATALHAO CACIQUE AJURICABA

DIEx n° 119 — Aprov/54° BIS
EB: 64122.006178/2022-84

Do Aprovisionador

do 54° BIS

Ao Sr Fiscal Administrativo do 54° BIS.
Assunto: Requisigdo para hortifrutigranjeiro (agricultura familiar) para o Setor de Aprovisio-

namento

1. Andlise da pesquisa de prego:

Humaita, AM, 26 de outubro de 2022.

() ORDINARIO

TIPO DO EMPENHO: (X) GLOBAL
‘ (_ ) ESTIMATIVO
DADOS DE~ ( )PREGAO
QUALIFICACAO () CARONA X
MODALIDADE: (X) DISPENSA DE LICITACAO

() CONTRATO/ INEXIBILIDADE

(_)NAO SE APLICA
ASSOCIAGAO DE PRODUTORES HOR-
EMPRESA TIFRUTIGRANJEIROS DO ALTO CNPJ 10.923.742/0001-42
CRATO
Itens pesquisados pelo setor responsavel | UASG | 160005 Nr 01/2022

Nr Item DESCRICAO Undmed | Qtd |V Unit| V Total

13 OYO, classe:.A, grupo: Branco, tipo: Grande, Dz 210 |R$8,73| RS 1.833,30
origem: Galinha

TOTAL R$ 1.833,30

2. Nos termos contidos na Lei 8.666/93, na RDC — Lei 12.462/1 1, no Decreto 10.024/19
e no item 03 do art. 35 do Decreto 98.820/90 (R-3), solicito providéncias no sentido de

aprovar esta requisi¢do, para eventuais e futuras a
familiar) para o Setor de A

alimentagéo do 54°

Batalhéo de Infantaria de Selva.

O MELLO - 2° Ten
nador 54° BIS

quisi¢des de hortifrutigranjeiro (agricultura
provisionamento do Batalhdo a fim de atender as necessidades de
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1. Aprovo a presente requisi¢io e determino o inicio do processo administrativo para
viabilizar a aquisiggo.
2. A Segdo de Aquisigdes, Licitagdes e Contratos realize a habilitagdo do fornecedor e adote

as providéncias cabiveis de acordo com as normas em vigor.
3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 JUN 1993, empregar os recursos nos seguintes

termos:

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL
UG DATA DE
NC FINALIDADE EMITENTE | EMISSAO
2022NCa151s5 | PABST-SGLSUBS - PLJ-AQS QR 3" PRVNOV22 - | . 3 SET 22
FEV23
DETALHAMENTO DO CREDITO
PI: E6SUPLIAIOR ND: 339030
FONTE: 0100000000 PTRES: 193894
UGR: 160504 ESFERA: I

Humait, AM, Z{ de _(QUTVU BID de 2022

E BRITO — Ten Cel
espesas do 54° BIS



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.923.742/0001-42 DUNS®: 902067766

Razio Social: ASSOCIACAO DE PRODUTORES DE HORTI FRUTI GRANJEIROS DO
ALTO CRATO

Nome Fantasia: APOFAC

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/09/2023

Natureza Juridica: ASSOCIACAO PRIVADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

Emitido em: 28/10/2022 11:04 1 de 1
CPF: 417.494.722-87  Nome: ELCIMAR BENTO BRAGA

Ass: T+ _—




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.923.742/0001-42 DUNS®: 902067766

Razio Social: ASSOCIACAO DE PRODUTORES DE HORTI FRUTI GRANJEIROS DO
ALTO CRATO

Nome Fantasia: APOFAC

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/10/2022 11:08 1de
CPF: 417.494.722-87  Nome: ELCIMAR BENTO BRAGA
e A —
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JUSTLCA DO LTRABALRU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PRODUTORES DE HORTI FRUTI GRANJEIROS DO ALTO
CRATO (MATRIZ B FILIAILDS)

CNPJ: 10.923.742/0001-42

Certiddao n®: 39484189/2022

Expedicdo: 10/11/2022, as 14:34:48

Validade: 09/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sud expedlgdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PRODUTORES DE HORTI FRUTI GRANJEIROS DO
ALTO CRATO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
10.923.742/0001-42, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trdabalillsias.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagado
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribundlis do Trabalno.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
internet (http://www.tst.jus.brj.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
lecessdarios a4 identlilicdgdo das pessods diurdlis € Jjuridicds
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
SHOLUleNniLos ou d recoinimentos delLermlinddos el iei; ou decorrernites
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.
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Data e hora da consulta:  10/11/2022 14:36:36

Ueussia: 04422487242
Cadastro Informativo de Créditos Ndo-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
10923742 ASSOCIACAO DE PRODUTORES DE HORTI FRUTI GRANJ Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
[ Cédigo | Credor | Data/Hora de Inclusdo |
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consuita Consolidada de Pessoa Juridica

Este reiatorio em por 0bjetivo apresentar os resuitados consoildgados de consuitas eietronicds
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagio relativa & razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consuiia reaiizada em: iU/11/202Z 14:34:09

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: ASSOCIACAO DE PRODUTORES DE HORTI FRUTI GRANJEIROS
U ALLU CRALU

CNPJ: 10.923.742/0001-42

Resultados da Consulta Eletronica:

Egéo Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. B

Orgido Gestor: CNJ

Cadastro: CINiA - Cadastro Nacionai de Condenacoes Civeis por Ato ae improbpidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique A( UL |

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro iNacionai de Empresas iniaoneas e Suspensas
[Resultado da consulta: Nada Consta

Para areccar a cortidan oricinal no nortal do drafo gestor cliome A( )
l; Al A s 2 e eaca e~ -—"-c--—--; -— r--;'.-- - —;c'--—' "c-._'..'v';, '—;--i-—_ UI.

?)rgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL
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Ubs: A consuita consoildada de pessoa juridica visa atender 40s pricipios de sumpiiiicagao €
racionalizag¢do de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



